П Р О Т О К О Л № 2 /356

о рассмотрении заявок единой комиссией   на участие в открытом конкурсе   и подведение итогов конкурса по размещению заказа на выполнение  работ по благоустройству города во 2,3,4 квартале 2009 года

Администрация г. Великие Луки
 пр. Ленина, 24                                                                                           31.03.2009г
                                                                                                          10час. 10 мин.
             ПРИСУТСТВОВАЛИ :

	Председатель

единой комиссии:

	Терех А.В.
	Председатель комитета САГ

	Члены комиссии:

	Горчаков Г.А.
	 Начальник отдела комитета САГ

	Шатрова Л.П.
	Заместитель председателя комитета потребительского рынка.

	Янковский И.А.
	 Председатель комитета экономики

	 Копшинова Л.М.
	Начальник  территориального финансового управления

Заказчик: МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки», пр. Ленина,51/36.

Источник финансирования  средства местного бюджета.

Начальная (максимальная) цена контракта – 42 253 600 рублей.

Предмет муниципального контракта:
Выполнение работ по благоустройству города во 2,3,4 квартале 2009 года

Содержание  дорог и инженерных коммуникаций, расположенных на них, в соответствии с техпроцессом: в т.ч.

а) механизированная и ручная уборка городских территорий (дороги с а/б покрытием – длина 82156, 9 м., площадь 682943, 7 м.2,  , тротуары и площади, мост через р. Ловать и сходы на наб. Матросова, Шмидта и плотина – 940м.2, автобусные остановки – 136 шт., 17202 м2, конечных остановок – 6 шт., 8836 м2, уборка  урн – 117 шт., содержание пешеходных мостов – 12 шт.   и т.д.);

б)   исправление профиля дорог с гравийно-песчаным покрытием (частный сектор), расчистка от снега – 344004 м2;

в)   содержание  ливневой канализации и колодцев, прочистка канав  - 23549 п.м., 278 колодцев.

3.2. Содержание объектов внешнего благоустройства в соответствии с техпроцессом:

а)  содержание и уход за скверами и  парками – 27 ед., площадью 554031 м.2, дорожки – 132348 м.2, обрезка и снос деревьев – 120 ед., скос травы, посадка, полив и прополка цветов и т.д.;

3.3. Содержание  прочих объектов внешнего благоустройства (фонтанов – 5 шт., мемориала «Вечного огня», общественных туалетов – 3 шт., мини-рынков,  уборка свалок с незакрепленных территорий, мероприятия на существующем  полигоне ТБО  по предписанию Росприроднадзора, устройство Новогодней елки, парковых  скамеек и т.п.).

3.4. Содержание кладбищ –6шт.

Единой комиссии представлена единственная заявка на участие в конкурсе на выполнение работ по размещению заказа на выполнение  работ по благоустройству города во 2,3,4 квартале 2009 года от участника размещения заказа.

	Предмет муниципального заказа
	Наименование

организации
	Юридический адрес.
	Стоимость контракта,

 в руб.
	Сроки

 выполнения

	Выполнение работ по благоустройству города во 2,3,4 квартале 2009 года

	МУП «КБГ

г. Великие Луки»
	г. Великие Луки,

ул. Новосо-кольническая,1
	42 253600
рублей.
	До 31.12.

2009 года

. Все необходимые документы, указанные в конкурсной документации  участником размещения заказа   предоставлены в полном объеме.

Рассмотрев конкурсную  заявку на участие в конкурсе  участника размещения  заказа на соответствие требованиям, установленными конкурсной документацией, и соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным  в соответствии со ст.11 Федерального закона № 94-ФЗ.

Единая комиссия решила:

1. Допустить к участию в конкурсе участника размещения заказа  МУП «КБГ   города Великие Луки» юридический адрес: г. Великие Луки, ул. Новосокольническая,  д.1.и признать его единственным участником конкурса
Голосовали: «За» - 5. «Против» - нет  «Воздержались» - нет
3. На основании Федерального Закона ФЗ-94 ст.25 п.11  признать данный конкурс не состоявшимся.

МУ«Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Великие Луки»  заключить муниципальный контракт на выполнение работ  по благоустройству города во 2,3,4  квартале 2009 года с МУП «КБГ г. Великие Луки», юридический адрес: г. Великие Луки, ул. Новосокольническая,  д.1  предложившим  стоимость контракта:

42 253 600 рублей  (сорок два  миллиона двести пятьдесят три  тысячи шестьсот   рублей), что не превышает максимальную стоимость контракта, указанную в конкурсной документации.

Срок выполнения: до 31 декабря  2009 г.

Голосовали: «За» - 5.

 «Против» - нет

 «Воздержались» - нет

	  Председатель единой комиссии:

	А.В. Терех

	Члены комиссии:

	Г.А. Горчаков

	Л.П. Шатрова

	И.А. Янковский

	Л.М. Копшинова

Заказчик:  МУ «Управление жилищно-

коммунального    хозяйства

Администрации г. Великие Луки»                                               А.К. Груздов